
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  31ο  έτους  2020

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 31η) 

                                                 

Στις Σέρρες, σήμερα 29 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00΄ μ., ύστερα από

την αριθμ.  31/26-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που

εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς τακτική συνεδρίαση

της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 και της

παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού

της διάδωσής του), (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020).                                                                        

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας

Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα

Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.

Χρυσανθίδης Βασίλειος.

    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη

Αλέξανδρου, πραγματοποίησε την δια περιφοράς τακτική συνεδρίαση.

                                                                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   542  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  τροποποίησης  της  υπ’  αρ.  29664/08-10-2020  σύμβασης  για  την  παροχή

«Υπηρεσίες απολύμανσης κτιρίων και κρίσιμων σημείων εξωτερικών χώρων εν όψει των

μέτρων  για  την  αντιμετώπιση  της  εξάπλωσης  του  κορωνοϊού»,  συνολικής  δαπάνης

59.850,00 € χωρίς ΦΠΑ και 74.214,00€ με Φ.Π.Α. ως προς το χρόνο εκτέλεσής της

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος, ως

Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής, κάλεσε  τα μέλη της πριν την συζήτηση των θεμάτων της

ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να συζητήσουν το

εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Έγκριση  τροποποίησης  της υπ’ αρ. 29664/08-10-2020 σύμβασης για

την παροχή "Υπηρεσίες απολύμανσης κτιρίων και κρίσιμων σημείων εξωτερικών χώρων εν όψει των

μέτρων για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορωνοϊού", συνολικής δαπάνης 59.850,00 € χωρίς

ΑΔΑ: 6ΗΒΤΩ10-Β64



ΦΠΑ και 74.214,00€ με Φ.Π.Α. ως προς το χρόνο εκτέλεσής της» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.

32124/27-10-2020 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:  

« κ. Πρόεδρε,      

Αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις:

� Του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010  όπως  τροποποιήθηκε  με  το  άρθρο  3  παρ.  1  του

Ν.4623/2019, όπου η Οικονομική Επιτροπή «ιδ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για

τις  συμβάσεις έργου,  μελετών,  υπηρεσιών και  προμηθειών,  ανεξαρτήτως προϋπολογισμού

πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας

ανάθεση.

� Την επαλήθευση των προϋποθέσεων του άρθρου 132 του ν. 4412/2016, …… «Η τροποποί-

ηση δεν μπορεί να μεταβάλει τη συνολική φύση της σύμβασης ή της συμφωνίας-πλαίσιο. Σε

περίπτωση διαδοχικών τροποποιήσεων, η αξία τους υπολογίζεται βάσει της καθαρής σωρευ-

τικής αξίας των διαδοχικών τροποποιήσεων».

Ιστορικό

1.  Την 349/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: 6ΧΜ9Ω10-ΛΕΕ, που ελήφθη

σε εφαρμογή του υπ. αριθ. 55/11-03-2020 ΦΕΚ Α΄  με θέμα, «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΜΕΤΡΑ

ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ  ΤΩΝ  ΑΡΝΗΤΙΚΩΝ  ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ  ΤΗΣ  ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ  ΤΟΥ

ΚΟΡΩΝΟΙΟΥ  COVID-19  ΚΑΙ  ΤΗΣ  ΑΝΑΓΚΗΣ  ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟΥ  ΤΗΣ  ΔΙΑΔΟΣΗΣ

ΤΟΥ»,  προκειμένου  η  αναθέτουσα  αρχή  να  προσφύγει  στην  διαδικασία  της

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, κατά την περ. γ' της παρ. 2 του άρθρου

32  του  ν.  4412/2016  (Α'  147),  για  την  παροχή  «Υπηρεσίες  απολύμανσης  κτιρίων  και

κρίσιμων  σημείων  εξωτερικών  χώρων  εν  όψει  των  μέτρων  για  την  αντιμετώπιση  της

εξάπλωσης του κορωνοϊού» προϋπολογισμού 60.000,00€ χωρίς ΦΠΑ και 74.400,00€ με

ΦΠΑ.

2.  Την αριθ. 11/2020 μελέτη  του  Τμήματος  Δημόσιας  Υγείας,  προϋπολογισμού 60.000,00 €

χωρίς ΦΠΑ και 74.400,00 € με ΦΠΑ.

3.  Την υπ. υπ’ αριθ. 25818/9-09-2020 πρόσκληση του Δημάρχου.

4.  Την αριθ.  409/2020  ΑΟΕ με  ΑΔΑ:ΨΚΧ9Ω10-3ΞΣ  με  την  οποία  εγκρίθηκε το πρακτικό

1/15-09-2020  της  επιτροπής  διαπραγμάτευσης  για  τη  διενέργεια  της  διαδικασίας

διαπραγμάτευσης  του  άρθρου  32  παρ.2β/γ  για  την  παροχή  «Υπηρεσίες  απολύμανσης

κτιρίων  και  κρίσιμων  σημείων  εξωτερικών  χώρων  εν  όψει  των  μέτρων  για  την

αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορωνοϊού» προϋπολογισμού 59.850,00€ χωρίς ΦΠΑ και

74.214,00€ με ΦΠΑ και ανάδειξης αναδόχου.

5.  Την έκτακτη ανάγκη που προέκυψε από την μεγάλη αύξηση των κρουσμάτων στο δήμο

Σερρών και την εισαγωγή του στην κατηγορία 3 με αυξημένα περιοριστικά μέτρα στην

κίνηση και άλλα μέτρα ενίσχυσης κατά της μετάδοσης του covid-19, σύμφωνα με τα οποία

απαιτείται  και  αύξηση  της  συχνότητας  των  ψεκασμών  των  κοινόχρηστων  χώρων

εφαρμόζοντας  το  ενδεικτικό  πρόγραμμα  το  οποίο  θα  μεταβάλλεται  και  θα

αναπροσαρμόζεται ανάλογα:

- 2 -

ΑΔΑ: 6ΗΒΤΩ10-Β64



ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ

ΣΥΧΝΟΤΗΤA

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΑΝΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

ΝΕΑ ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΑΝΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

Πρωτοδικείο, Εισαγγελία 3 5

 Κυνοκομείο 5 5

 Δ.Δ Αγία Ελένη 1 3

Κωνσταντινάτο 1 3

 Πεπονιά 1 3

Αδελφικό 1 3

 Βαμβακούσα 1 4

Κουβούκλιο 1 3

ΚΕΠ Προβατά - 5 5

 ΚΕΠ Λευκώνα 5 5

ΚΕΠ Σκουτάρεως 5 5

ΚΕΠ Σερρών 5 5

Κοινωνική Κουζίνα 5 5

Αποκεντρωμένη Διοίκηση 1 5

Γραφείο Καθημερινότητας- 

Δημοτική Αστυνομία
5

5

ΕΦΚΑ -ΠλατείαΙΚΑ 1 5

Πλατεία Ελευθερίας, 1 5

Πλατεία Εμπορίου 1 5

Πάρκο όπισθεν Διοικητηρίου 1 5

ΕΚΑΒ 5 5

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 5 5

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ 5 5

Κοιμητήρια Α΄& Β΄ 3 5

Δ.Δ. Ελαιωνα 1 3

10ο ΣΥΝΤΑΓΜΑ 1 4

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ – Δ/νση 

Προστασίας, Υγείας, Παιδείας- 

Κέντρο Κοινότητας, Πολεοδομία 

2

5

 Δ/νση Ανάπτυξης 2 5

ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ 2 5

Cαmp μεταναστών 2 5

Δ.Δ Ορεινής 1 4

Δ.Δ. Βροντούς 1 3

Κοινωνικό Φαρμακείο 3 5

Κέντρο Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης γυναικών 
2

5

Δ.Δ. Επτάμυλοι 1 3

Δ.Δ. Οινουσα 1 3

Δ.Δ. Ξηρότοπος 1 3

Δ.Δ. Χριστός 1 3

Δ.Δ Βαμβακιά 1 3

Δ.Δ. Κουμαριά 1 3

Δ.Δ.Προβατά, 1 5

ΑΔΑ: 6ΗΒΤΩ10-Β64



ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ

ΣΥΧΝΟΤΗΤA

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΑΝΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

ΝΕΑ ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΑΝΑ ΕΒΔΟΜΑΔΑ

Δ.Δ Άνω Μητρούσι 1 5

,Ανω Καμήλα 1 4

 Κάτω Καμήλα 1 4

Μονοκκλησιά 1 3

Αναγέννηση 1 4

Καλά Δένδρα 1 3

Σύνολο τοποθεσιών 47 97 194

Το πρόγραμμα των εβδομαδιαίων εφαρμογών μεταβάλλεται, όπως παρακάτω:

� Σύνολο ενδεικτικών εφαρμογών δέκα πέντε εβδομάδες * 97= 1.455 εφαρμογές

� Τρεις(3) πρώτες εβδομάδες εφαρμογής * 97 εφαρμογές= 291 εφαρμογές.

� 1.455-291=1.164 εναπομείναντες εφαρμογές.

� 1.164 εφαρμογές/ 194 εφαρμογές την εβδομάδα= 6 εβδομάδες. 

Από τα παραπάνω προκύπτει η χωρίς αύξηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου,

μείωση του χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης σε εννέα (9) εβδομάδες τρεις (3) πραγματοποιημένες

έως τέλος Οκτωβρίου και έξι (6) έως 13/12/2020, λόγω της αναγκαίας αύξησης της συχνότητας των

ψεκασμών. 

Εισήγηση

                 Την τροποποίηση της παραπάνω σύμβασης ως προς το χρόνο εκτέλεσης, με μείωση του συνολικού

χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης σε εννέα (9) εβδομάδες, τρεις (3) πραγματοποιημένες έως τέλος

Οκτωβρίου και έξι (6) έως 13/12/2020, λόγω της αναγκαίας αύξησης της συχνότητας των εφαρμο-

ζόμενων ψεκασμών ».

Στην  συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη

εξέθεσαν, 2) την υπ΄ αριθμ. 32124/27-10-2020 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, 3)

την από 26-10-2020 Γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής Υπηρεσιών του Δήμου και  4) τις

διατάξεις του άρθρου 132 του Ν.4412/2016  και  5) τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 29664/08-10-2020 σύμβασης για την

παροχή  "Υπηρεσίες απολύμανσης κτιρίων και κρίσιμων σημείων εξωτερικών χώρων εν όψει των

μέτρων για την αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορωνοϊού", συνολικής δαπάνης 59.850,00 € χωρίς

ΦΠΑ και 74.214,00€ με Φ.Π.Α. ως προς το χρόνο εκτέλεσης, με μείωση του συνολικού χρόνου

εκτέλεσης σε εννέα εβδομάδες, λόγω της αναγκαίας αύξησης της συχνότητας των εφαρμοζόμενων

ψεκασμών», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει την  τροποποίηση της υπ’ αρ. 29664/08-10-2020 σύμβασης για την παροχή  «Υπηρεσίες

απολύμανσης  κτιρίων  και  κρίσιμων  σημείων  εξωτερικών  χώρων  εν  όψει  των  μέτρων  για  την

αντιμετώπιση της εξάπλωσης του κορωνοϊού», μεταξύ της Ιδιωτικής Κεφαλαιουχικής Εταιρίας με

την επωνυμία "ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚ. & ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤ. Ι.Κ.Ε. (ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΠΡΑΣΙΝΟΥ)", με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. Νικόλαο Τασκούδη, με έδρα Χρυσοστόμου Σμύρνης

11, στις Σέρρες, με Α.Φ.Μ. 998746814, Δ.Ο.Υ. Σερρών και του “ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”, συνολικής

δαπάνης 59.850,00 € χωρίς ΦΠΑ και 74.214,00€ με Φ.Π.Α., ως προς το χρόνο εκτέλεσης, με μείωση

- 4 -       

ΑΔΑ: 6ΗΒΤΩ10-Β64



       του συνολικού χρόνου εκτέλεσης της σύμβασης σε εννέα (9) εβδομάδες, τρεις (3) πραγματοποιημένες

έως τέλος Οκτωβρίου 2020 και έξι (6) έως 13/12/2020, λόγω της αναγκαίας αύξησης της συχνότητας

των εφαρμοζόμενων ψεκασμών, χωρίς αύξηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου.

          Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 184 του Ν. 4635/2019, η ως άνω απόφαση θα ανακοινωθεί

από τον Πρόεδρο  της Επιτροπής, στην πρώτη, μετά την λήψη της απόφασης τακτική συνεδρίαση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ

          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-

    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

               

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                        

                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                   

                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                  

                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

- 5 -

ΑΔΑ: 6ΗΒΤΩ10-Β64



Σέρρες  30  - 10 - 2020

Πιστό Αντίγραφο

                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο..Ε.

                                                                                

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ 

                                                                                    

ΑΔΑ: 6ΗΒΤΩ10-Β64


		2020-10-30T14:44:14+0200
	Athens




